济源职业技术学院党政办公室文件
党政办[2018]16号                       签发人：王向军

关于举办第十七届科技文化艺术节的通知
学院各部门：

为了践行十九大精神以及习近平新时代中国特色社会主义思想，推动学院优质校创建，繁荣校园文化生活，提升学生综合素养，促进广大青年学生全面发展，学院决定举办第十七届科技文化艺术节活动，现将有关事宜通知如下：

1、 指导思想

以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以立德树人为根本，以健康向上、丰富多彩的科技文化艺术活动为载体，以青年大学生喜闻乐见的形式，开展新时代大学生校园科技文化艺术活动，展示我院学生综合素养教育的丰硕成果，引导我院青年大学生不断提升能力和素养，争做新时代中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。
二、活动主题

搭建青春大舞台  展示素养亮风采
三、活动时间

2018年3月26日——5月25日。

四、活动内容与形式
    本届科技文化艺术节共举办比赛项目16项（项目附后），
分四个阶段。

第一阶段：宣传发动阶段。（3月26日--3月31日）
各承办单位要充分认识到科技文化艺术节是提升学生综合素养的重要载体，是学院校园文建设的重要组成部分。各系部要深入宣传发动，积极动员，组织学生参与到科技文化艺术节各项活动中，营造良好的科技文化艺术节活动氛围。

第二阶段：预赛复赛阶段（4月1日--4月30日）

各承办单位要制定详细的预赛、复赛活动流程，分阶段、有步骤、有重点地推进实施，深入挖掘新时代，能够展示当代大学生青春风采的优秀项目和作品，高标准完成预赛复赛的每个环节。

第三阶段：决赛展示阶段（5月2日--5月20日）

各承办单位要精心安排，认真组织好各个项目的决赛，提前设计决赛方案，明确任务分工，制定安全预案，利用决赛展示我院青年学生的良好风貌和综合素质。学院将组织对各个决赛项目进行宣传展示。

第四阶段：总结表彰阶段（5月21日--5月25日）

活动结束后，学生处、团委牵头对各个项目进行总结评比，各系部要对每一名学生参与科技文化艺术节的情况在学生综合素质测评中进行准确登记和评价。学院将认真总结科技文化艺术节活动的经验及成果，提炼活动品牌，进行表彰奖励，进一步提升科技文化艺术节育人功能。

五、活动要求
1.加强领导，精心组织。

学院成立第十七届科技文化艺术节活动工作小组负责整体活动的策划实施。各承办单位要加强对科技文化艺术节的组织领导，制定好具体活动方案并认真组织实施，广泛发动，密切配合，安全第一，确保科技文化艺术节富有成效，圆满成功。
2.广泛宣传，营造氛围。

各承办单位要多角度、多层次的宣传报道活动项目的开展情况，重点宣传好我院学生情系济职、崇尚科学、务实求真、锐意创新的精神风貌和时代风采，营造良好的育人氛围。

3.立足创新，务求实效。

4. 各承办项目要突出主题，注重项目内容、活动形式的创新和改进，提高活动影响力，扩大学生参与度，增加活动覆盖面，务求实效。

5. 彰显特色，提升层次。
各承办部门在活动组织过程中，要注重内涵，彰显特色，树立品牌意识，切实提高活动层次和水平。

附件

第十七届科技文化艺术节活动项目表

	序号
	项目
	承办单位
	协办单位

	1
	“济职好声音”校园歌手比赛
	建筑工程系
	音之炫协会

	2
	“魅力济职  舞动奇迹”校园舞蹈比赛
	教育艺术系
	重生街舞

V5街舞

健美操协会

	3
	“以梦为礼  尽显芳华”校园礼仪风采大赛
	人文管理系

	4
	“新时代 新青年 新征程”大学生校园征文比赛
	基础部
	求真文学社

	5
	“美丽济职  风采无限”大学生美术、书法、篆刻、涂鸦、摄影、Flash作品比赛
	艺术设计系
	书画协会

	6
	“精粹人生”大学生校园曲艺短剧比赛
	医学护理系

	7
	“经典永流传”大学生朗诵比赛
	信息工程系
	朗诵艺术团

	8
	“以诗会友，以词传情”济职诗词大会
	电气工程系

	9
	大学生文明礼仪操比赛
	机电工程系

	10
	“厉害了，我的国”演讲比赛
	冶金化工系
	演讲协会

	11
	“致敬经典 浸润芳华”国学达人挑战赛
	经济管理系

	12
	大学生男子篮球联赛
	院学生会
	篮球协会

	13
	大学生科技文化艺术手工创意大赛
	院学生会
	剪纸协会

衍纸协会

	14
	“新愚公”论坛
	济职青年新媒体中心
	各级学生会

	15
	“自尊、自爱、自护”关爱女生教育报告会
	院学生会

	16
	 “青春健康  理性平和”心里健康教育报告会
	院学生会
	心理协会

济源职业技术学院党政办公室             2018年3月26印发